stumpermaritima ambulantemreciperenoluit.Quae
et divina testante pagina martyres Deo plurimos

reddidit, quorum Dei solius scientia numerum col-

legit. Insuper Tyrus originem[Origenem?]tumula-

tum celat. AnteTyrum lapis iile marmoreus haud

modicussuper quem sedit Jesus, a tempore Christi

usque ad expulsionem gentium ab urbe sempci

iUaesus,sed deinde a Francis et Venelicis fractus.

(I) Id est ptimus hujusnominis, interreges Hierosolymsesecundus. r-
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Supra vero residuumillius Iapidisin honoremSal-
valoris quoedamecclesia constructaest.

Octavomilliarioa Tyro.contra orientem, supra
mare, Sarphen est, quod dicitur alias Sarepta Si-
doniae; in quo quondamhabitavitpropheta Domini
Elias. Hic resuscitavitiiliumviduae,Joanam vide-

licet, eo quod vidua prophetam Domini benigne
foverit et paverit.

CAPUTV.

Sidon, Berylhns,Damascus,Arphat, Huss, Suita,
Thenia, Naamon,mons Seir el Libani, Farfar et
Abbanafluvii,Paneasoppidum,Dan fons,Medan,
Jor, Betsaida,Corozaim,Cedar.

Sexlo milliario a Sarphen, Sidon egregia jacet

civitas, ex qua Dido, quae in Africa Carthagincm
condidit, oriuuda. Sextodecimomilliario a Sidone i

Berytus opulentissimacivitas. In Beryto quaedam
Salvatorisnostri imago,haud multum post passio-
ncm ejus, a quibusdamJudaeissub Crucifixi efligie
ignominioseet ridiculoseposita sanguinem sudavit
et aquam : quaecausa fuit ut Sidoniorummulii, in

verum Jesumcrucifixumcredentes,sacrum baptismi
lavacrum susccperint. Quicunque etiam ex stilla
dictaeimaginisperuncti fuerunt, sani liebant.a qua-
cunque detinebanlur infirmilate.Deniquect Arphat
urbs cst Damasci.Jam fusiusde Damasco.

Damascusestcaput Syriae,et reverenda mctropn-
lis illius. Hanc construxil Eliezer, servus Abrahoe,
in agro illo in quo Cain occiditAbel fralrem suuni-,
DamascumhabitavitEsau; hinc et Seyr et Edom

dicitur, nam Seyr'pi/osus, et Edom rubeus, seu '

rufus interpretalur.AbEdom tota terra illa vocatur

Idumaea;de qua in psalmo: In Idummamextendam
calceamentummeum. Et iterum alius prophcla :

Quisesl istequi venil deEdom, tinctis vestibus de
Bosra? Est aulem de Edom quaedam pars terrae
illius Huss, ex quabeatus Job; quaeet Suila : hinc
de ea dictusBaldatSuites. In qua cl Thema mctro-

polisIdumaeae;ex hac ThemaEliphaz Themanitcs;
in qua et Naamonoppidum: in quo Sophar Naa-
matites : bi tres consolatoresJob.

In Idumaeaefinibus, secundomilliario a Jordane,
fluviusJacob,quo transvadatoaJacob,cumredireta

Mesopotamia,luctatus est cum angelo,qui deindcei
nomen Jacobmutavit in Israel, eumque tacto fe-]
more claudicarefecit. In Idumaeainons Seyr, sub

quo Damascus.Secundo milliario a Damasco est
vencrabilislocus iste in quo Saulo, postea dicto

Paulo,Christus apparuit dicens : Saule, Saule,quid
mepersequeris? In quo loco Saulum non modicum
lumcn de cceliscircumfulsit.In Dainascobaptizavit
Saulum Ananias,nomen ei Paulus imponens. De

muris Damascidemissusfuit Paulus, persecutorurn
rabiemveritus.

Libanus interpretatui candor, hinc in Canticis
cant. : Venide Libano,columbamea. Ad radicem

montis Libanioriuntur Farfar et Abbana,fluviiDa-
masci. Sed montes Libani et planities Archados
transfluitAbbana,magnose mari copulans finibus

A iUis,in quibusbeatus Euslachiusuxore sua priva-
tus et a filiisdesolalus rccessit. Farfar per Syriam
tendit ad Antiochiam,labens sccus muros-ejus;
decimoabhinc milliario in portu Solim,porlu sci-
licet Sancti Simeonis,Mediterraneose mari com-
mendat. Anliochiaeprimo sedit sanctusPetrus apo-
stolus, septemannis, pontificali decoratus infula.
Ad radicemLibani Paneas civitas sita est, aliasCae-
sarea Philippidicta.

Porro item ad radicem Libani oriuutur Jor et

Dan, illi duo fontes de quibus, ut supra memini-

raus, sub montibus Gelboe Jordanis conficitur. A
montibusGelboeusque ad lacumAsphaltitisvallis
cst illa per quam labilur Jordanis ; et haecvallis

vocatur, ut dixiraus, praegrandis seu campestris,
B quaeex utraque parte vallalur continuismontibns a

Libano, usque ad desertum Pharan. Dividitautem
Jordanis Galilaeamet Idumaeam,et terraraBostrom,
quaeet Idumeaesecunda metropolis. CaeterumJor-
danis descensusinterpretatur.

FonticulusDan ab ortu suo subterraneum ducit

gurgitem suum usque ad Medan,planitieinillam in

qua, adauctis aquis, salispalenter suumforas emit-
tit alveum.Planities autem illa' ideoMedanvocatur
eo quod Dan et Ulamedius sit. Sarracenice quidem
sonat platea illa Sledan,Latine autem platea; 10-
rura vero vocatur Medan, eo quod intrante aestate

innumerabilis ibi populus secum omnia deferens

venalia convenil; et insuper ingens Barthorum

fParthorum?]et Arabummultitudoad tuendum po-
" pulum, et*adpascendosgreges suos in pascuis illis

per totara aestatemdemoratur. Medan componitur
ex merfjet dan. Med,Sarranice, aqua.' dan, fluviust
Ex praeHictaplanitie Dan se reddens in fluviura
Suelam seu Suilam peragratur, in qua pyramis
beati Job adhuc superstes a regibus ct gentibusso-
lemnis habetur.

DeniqueDan contra Galilaeamgentium se obli-

quans, sub urbe Cedar, penes medicabilia balnea,
Spineti plana transfluens Jor copulatur. Jor haud

longea Paneas lacum illius loci reddit, facitqueex

se; postea mare Galilseseinter Bethsaidamet Ca-

pharnaum ex eo sumit exordium. A BethsaidaPe-
trus et Joannes, Andreas et Jacobus Alphei.

r. Sextomilliario a Bethsaidaest Corozaim,in qua
Anlichristusseductororbis nutrietur. DeCorozaim
etBethsaida ait Jesus : Vmtibi, Corozaim!vmtibi,
Bethsaida! Sexto milliario a Corozaim cst Cedar
excellentissimacivitas, de qua in psal. : Habitavi
cumhabitanlibusCedar.AliasCedar interpre!alur in
tenebris.

CAPUTVI.

Capharnaum,locusMensw,Magdalum,Tibcrias,Be-
thulia, Dolhaim,Camarium Leonis,inonsModin,
Diospolis,Tecua,Jericho,Sicnem,mons Offensio-
nis, natutoria Siloe, quercus Rogel, vallis Josa-
phat.
Capharnaumin dextera maris civ.las illa est in

qua Jesus filiumcenturionissanavit, de quo et ipse
ait : Non invenitanlamfidemin Israel. In civiiate
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hac Capharnaummulta signa fccit Jcsus, docensin

Synagoga.TandemCapharnaura interpretatur uiiia

pulckerftma, seu magis filia pulchriludinis; quae
nobis significatsanctamEcclesiam,ad quam cuncti

qui de Libauo, id est de candore virtutum, ve-

niunt, ab ea ct in ea lucidiores redduntur.

Secundomilliario a Capharnaumdescensusillius

montis est in quo Dominus scrmocinatus est ad

turbas, et instruxit apostolos suos, docenseos; in

quo et leprosumDominus sanavit. Milliarioabhinc,
id esl a descensu raontis illius, est locusille in quo
Jesus quinquehominura millia ex quinque panibus
ct duobus piscibuspavit. Unde locus ille Mensavo-

catur, quodidemest ac locus refectionis. Huic loco

subjacet illein quo Christus suis discipulisapparuit,
comedenscura eis partem piscis assi, supra mare,

quod idem Dominus sicco pede perambulavit,cum

circa quartara noctis vigiliam Petro et Andreae

piscantibus apparuit; ubi et Petro supra mare ad

eum ire volentiet mergenti Christusdixit: Modicm

fidei,quaredubilasli? et ubi alia vicc, suis discipulis

periclitantibus, raare quietum reddidit.

Secundomilliarioa Genesareth oppidumMagda-
lum, a quo MariaMagdalena.Haecautem regioalias

vocatur Galiloeagentium,et sita est in tribu Zabulon

et Nephthalim. In superiori hujus Galilaeoepa-.te

viginti fuerecivitatesquas rex SalomonHiramrcgi

Tyri, amicosuo, donodedit.

Secundomilliarioa MagdaloChyneretcivitas,quoe
el Tiberiadis, a TiberioCsesarecognominata;quam
in juvenlute sua Jesus frequcntare solebat. Quarto
milliarioa TiberiadeBethuliacivitas, ex qua Judith,

quaepro geutesua salvandasatis astute peremit Ho-

lofernem in obsidioneurbis. Quarto itemmilliarioa

Tiberiade contra meridiemest Dothaim, in quo Jo-

seph fratres suo» gregespascentes reperit, quemet

ibi ex odioIsmaelitisin iEgyptumvendiderunt.

Ante portamJerusalcmquaerespicit ad occasum,
saxis obrutus beatus Stephanus protomartyr occu-

buit, et sepultus, cum cxlocoraartyrii in Sionfuis-

set translatus, inter Nicodemum,et Gamalielem,et

Abibon: postea Conslantinopolim,ad ultimumde-
mum Romse beato Laurenlio contumulatus : unde
bic in lumulo versus :

QuemSion occidit,nobisByzantia misit,

AnteportamJerusalem, juxta lacurti qui respicit
meridiem,cavea illa videtur, in quam Leoquidam,

jussu Dei omnipotentis, marlyrum ferc duodecim

raillia subCosroeperempta,detulit nocte ; unde et

CarnariumLeonisdicitur.

Sexto milliarioa Jerusalem,conlra meridiem,via

est quaeducitRamatha, et monsModin,ex quo loco

oriundus Mathathias,pater Machabaeorura,in quoet

sepulti quiescunt, adhuc apparentibus tumulis.

Octavo niilliario a Modin, via quseducit Joppem,
Lidda,quaeet Diospolis,in qua corpus beati Georgii
«cpultumfuisse manifcstatur, milliario a Ramatha
distat.

A Tertio milliario a Bethlehem Tccua oppidum,ex

quo Amos,qui et ibi sepultusest.

Quarto milliario a Jerusalem, contra austium,

oppidum illud in quo morabatur Zacharias tunc

temporis, cum mater Jesu Mariafestinans, jam ha-
bens in utero suo Filium Dei venit ad salutandum
Elisabethcognatamsuam, gravidam de Joanne fiHe

suo; quemet ibi nattim fuisseperhibent.
Terlio decimo railtiario ab Jerusalem, contra bo*

ream, est Jericho, ex qua Raab, meretrix illa quae
hospitio exceptos quatuor exploratores filiorum

Israel liberavit, celavit et pavit. Ex qua Zachseus,
slatura pusillus, audiens Jesum per partcs illas de-

ambulantem, sycomorum arborem ascendit ut Je-
sumvideretet cum eo loqueretur, se judicans et pe-
tens veniam. Ex qua et pueri illi qui bcatum Eli-

seurn Jerosolymamascendentemderiserunt, dicen-

tes : Ascende,catve,ascende,catve,etc.

Secundo milliario a Jerusalem via est quaeducit

Sichem, et mons Gabaothin tribu Benjamin.
Milliarioa Jerusalem, in accubitu montis Oliveti,

TrtonsOffensioniset ConXinuus.Dividit autem eos

Viaquae de Josaphat per Bethphage ducit Betha-

niam; eapropter dictus mons Offensionisquod m

co rex Salomon idolumposuerit Moiloch,adorans

illud.
Haud procul Jerusalem sub SalomOnisregia, iri

accubitu in valle Josaphat, est natatoria .Siloe,acl

quam caecumab eo illuminatummisit Jesus, ut in

f, ea lavaret oculos suos. Qui abieris lavit et vidit.

Ergo Siloe interpretatur mitsus. Non ad eamdein

aquam Naaman princeps Syriaemissus est, sed ad

Jordanem,abEliseo propheta.utin eoter lotus cura-

retur a lepra. Quam aquam ipse Naaman intuens»

quasi cum indignatione intulit: Nunquid Farfar et

Abbania,nostrw provincimflumina, longe meliora

suntisto? Tandem tamen monitis servi sui con*

sentiens, raandatum prophetse iraplevit et curatus

est.

Siloe secundum traditionem Syriorum ex Silo

manare dicitur. Siloe gurgitem suum cura silenlio

ducit, quia subterraneum. Juxta Siloe exstitit

quercus Rogel sub qua beatus Josias sepultus

quiescit.
D In valle Josaphat sepullus fuit beatus Jacobus

Alphoei,qui de templo, ut supra diximus, prsecipi-
tatus fuit. Est adhuc in eadem valle pulchra capella
in qua sepulturaeejus indiciuin manet, cum his In-

scriptis versibus :

UrgenlAlphwinatumsine legeJudmi,
Causanecisfil ei, nomenamorqueDei.

Alphwinatus de temploprmcipiiatus
Huc fuit altatus, et devotetumululus.

Verumexiode postea fuit apostolusDeiConstan-

tinopolimtranslatus.

In valleJosaphat sub acuto pyramide rex iaem

Josaphat lumulatus fuit, a cujus nOminetota vallis

sortita est nomen. Interpretaturautem vallisjudicii,

juxta illud : Congregaboomnesgentes,etc. Porro.
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Eademvallisex omni parte plures habet cavcas,
in quibus religiosaepersonae\itam ducunt eremi-
ticam. Tota vallis pertinet ad ccenobiumin summi-
tate ejusdem vaUis supra rivumtorrentis Cedron

silum, juxta hortum in quo saepeDominus noster

cum discipulis suis solebat convenire. In hujus
ccen.obiicrypta adhuc hodie ostcnditur sepultura
beautissimaevirginis Mariae,de qua posteadicemus.

CAPUTVII.

DeBethania,Bethphage,vicoGethsemani,cmnaculo
Dominiin monte Sion rebusquein singulis locis
memoriadignis.
Dictumest jam de duobus sigillis quaeDominus

noster, tanquara leo de tribu Juda emissus, in si-

gnatolibro Joannis solvit, scilicetde Nativitate et

Baptismo.Jam nuncde sigillisaliis loquamur.
AppropinquanleDorainicaepassionistempore ve-

nit Jesus Christus DominusnosterBethaniara, sero,
ante diemPalmarum.Tum in sequenti die, scilicet
Dominicomane, cumea solemnitatequam jam su-

pra retulimus, civitatem sanctam est ingressus.
Distat autem Bethaniaa Jerusalem per duo millia-

ria, et estoppidum illudin quo Siraon, velLazarus,
ut verius creditur, saepeChristum recepit in hospi-
tem; cui devote ministrabant Marthaet Maria.ln

BethaniaMariaMagdalenafracto alabastro ungueu-
Uimpretiosumefluditcausa devotionissupra caput
Salvatoris in convivio recumbeutis, cujus unguenti
odoretota domusrepleta est. Dicilur autem Maria

Magdalenain eodemloco, vel potius in alio, scili-

«jet in domo Simonis leprosi, jam dudum, cum
adhuc esset peccatrix,ductu pcenitentisead pedes
Domini,similiterin convivio recumbentisvenisse,.
ct suis lacrymis pedes Jesu Chrisli rigasse ,
crinibusque suis extersisse, et alio quodam, scili-
cet compunclipnis unguenlo unxisse, et sic peo
catorum suorum veniam apud Dominumprome-
ruisse. Undecum sacra in Scriptura alicubi re-

perialur', aliam Mariara ad pedesejus accessisse,
aliamcaput Domini inunxisse, etc, doctoresEc-
clesiaesanct» ita sensumexponunt: nempealiam,
id est alteram, seu alteratam Mariam,quia ibi, et

usque tunc peccatrix, in amariludine poenitentioe,
hic jamjustificata cum devotionis exsultatione ac-
cessit. Est tamen quaedamecclesia infra muros
sanctae civitatis juxta Sanctam Annam, versus

septentriouem,prope muros urbis in honore sanclse
MariaeMagdalenaeconsecrata; quo loco habitant
monachi Jacobitae,qui asserunt ibi domurafuisse
Simonisleprosi,qui invitavit Dominuranostruraad

convivium,iu quo supervenitMariaMagdalena,pro-
cidens ad pedesJesu,quos laerymisrigavit, etoscu-
latos crinibus detersit, ungens unguento. Hoc, in-

quam, quidem dicli loci monachi asserunt, et id

ipsum loco in pavimento,crucis formasignalo, ubi
venit Mariaad pedesJesu , et in pictura tabularum
sic fuisse coinprobant,ostendeutes insuper adhuc

capillurnejusdemMariae,qui continetur in vasculo
yitri perspicui,repertus ibidem.

A Dicunlad haecquoque aliamfuisse Mariam, quae
soror erat Lazari et Marthse,quaein Bethania,quod
oppidumillorum trium erat, fracto alabastio pre-
tiosum unguentum fudit super caput ejusdem Do-
mini nostri. Cujus sepulturam adhuc hodiein taba-
ria dicunt apparere, corporeipsius ibidem sepullo.
Fatcntur autcm corpus MariseMagdalensein parli-
bus nostris apud Virzlacum[Vizeliacum]sepultum
quiescere.Verumhoc utique illiduntaxat aflirmant,
sicut ipse praesens audivi; sed, ut diximus, unam

eamdemquequaeunxit pedes et caput Jesu, dicunt

fuisseMariam,et eamdemLazari sororem, et quan-

doque peccatricem. Interim tamen leclio sancti

Evangeliide hoc eodemfactovalde est implicita, et
etiamdiligentemaudilorem reddit dubium de hoc,

B an scilicetSimonleprosus in Bethaniahabuerit ho-'

spitium, et quod invitaverit Dominum;quodiaraen

non videtur idoneum,cum dictum et scriptum sit

quod totum illudoppidumBethaniafuerit Lazari et

sororum suarum. Et si idem Simon habuerit alibi

bospitium,et forte in praemonstratoloco, necesse

est dicerequod tunc vice prima non solum pedes,
sed eliamcaput Jesu dicatur Maria unxisse, ul ex

ipsius Dominiverbisin Evangeliodicentis : Simon,
introiviin domumtuam, etc, potest intelligi. Alia

verovicein Belhaniatanquam in domo sua eadem

Mariatantum caput ejus unxit, fracto super ipsvm
alabastro. Unde in Evangelio: CumesselBelhanite

Jesus, etc Si quis de his amplius velit cerliorari,
« veniat ipse, et a prudentioribusincolisterraehujus

ordinemet verilatem rei gestse iuquirat. Nam in

aliqua scriptura nec tantum de his reperi. Inter

camdemBethaniamet summitatemmontis Oliveti,

tanquam in medio,erat Bethphage, vicus quidam
sacerdotum, cujus ad indicium adhuc exstant quasi
turres duaelapidese,de quibus est una ecclesia. •

In pede,montisOlivetiversus civitatera,ubi modo

oslenditur sepulturabeataeMariseVirginis, erat vi-

culus qui dicebatur Gethsemani.

Appropinquante, utdiximus, Domini passione,

postLazari resuscitationem, die Palmarum Jesus

venit Jerosolymam;eademdie solemnitatejam di-

cta peracta rediit ad Olivetimontana, moraturus ibi

usque ad feriamquintam; in qua facturus erat una

I) cumdiscipulissuis coenamDominicamin qua vete-

ris testamenti terminumet novi testamenti initiura

poneret. Discipuliscrgosuis inqukentibus ubi ve-

lit sibiPascha fieri,misitex eis quosdam in civita-

tem,,ut venirent et praepararentsibi habitaculum,
vel locum ad complendahujusmodi sacras coenae

sacramentaidoneum;de quo pleniusin Evangelio:

Ite in civitatem, et iavenielishominemamphoram

aqumbajulantem; sequiminieum,etc Hoc ccenacu-

lum in monte Sion est inventum, in loco in quo
Salomon quondam egregium dicilur construxisse

aedificium,de quo in Canticiscant.: Ferculumfecit
sibi rex Salomon,etc Coenaculumillud in superiori

parte grande et latum erat, in quo propter myste-
rii rationem Dominusnostet cura discipulis suis
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dicitur ccenasse; ubi et proditoremsuum cauta in-

dicavit descriptione,reliquos confortansde instante

sibi passione, et dans eis sub spccie panis corpus

suum ad manducandum,et sub specievini sangui-
nem suum ad bibendum : Quotiescunque, etc,
dicens.

Facta jam in superiori parte ejusdem habitaculi

ccena, vcrisimileest ex ejusdemmysterii ratione ,
Dominumnostrumin inferiori domus parte humili-

tatis cxemplumin lavatione pedum discipulorum

ostendisse; sive mavis hoc ante ccenamvel 'post
factum fuisse, ut quaedamexpositio innuit super
illa Joannis in Evangelioverba :Et facta cmnasur-

rexit, etc Sive ergo hoc anle vel post coenamfa-

ctum sit, parum refert; sed hoc vel scire juvat
quod diversitalem loci vel hodie adhuc descriptio
rci gestaein ecclesia montis Sion innuat. Namiu

sinistra parte ejusdemecclesise, in loco superiori,

depieta apparet coena, in inferiori autem, scilicet
in crypta, lavatio pedumdiscipuiorumostenditur

cxbibita. His itaque consumroatismysleriis oratio-

nis causa cum discipulissuis rediit ad raontemOli-

veti, in cujus montis pede et accubitu dimitlensdis-

cipulossuos solus secessit ab eis, quantumjactus
est lapidis.Hic oravit ad Patrem suum dicens : Pa-

ter, si fieri potesl, etc, ubi et ex tremore carnis su-
dorcm fudit quasi sanguineum; et ad discipulos
suos reversus , et inveniens eos dormientes, spe-
cialiterPetrum increpavit dicens : Sic non poluistis
una hora vigitaremecum,elc '/ Et iterum : Dormi-

te jam, el requiescite,etc Sicusque tertio in eum-

dcm locura ab eis secedens, et easderopreces Deo
Palri suo porrigens, tandem secundumquod homo,
confortatus ab angelo est, et a seipso, secundum

quod Deus, tertio reversus ad discipulosdixit: Vi-

gitale et orale.

Istorum locorum distinctio, videlieet, ubi disci-

puli remanserant, et ubi Dominusoraverat, mani-

fesle in valleJosaphat apparet; nam juxla majorein

ecclesiam, in qua sepultura heatse Mariaevirginis,
de qua posteadieemus, adhuchodie exslat, in dex-

tera parte, capella cum caverna in qua tristes et

dormitantes remanserant discipuli, Domino post

passionem suam ter venienle, et ter recedenteab

cis; hoc adhuc indicat ibidempictura existens.

CAPUTVIII.

Dc ecclcsinSalvatoris, prwtorioPilali, turri Davidi-
ca, et monleCalvariw.

Locus vero ubi Dominusoravit circumdatus esl

nova ecclcsia, quaedicitur ecclesia Salvatoris; in

hujus ecclesiaepavimcnloeminent tres non operati

lapides, velut rupes quaedam. In his dicitur Domi-

nus orasse et ter genu flexisse. Quare hi lapides

apud Christi fidelesin hodiernum usque diem iu

maximadevotioneet venerationehabentur.Adpauk
ante dictam cavernam Dominus noster, noscenj

Judam cuiu . turbis appropinquare (Judas eiiim;

aliis discipulispost coenamcum Dominoremancn-

tibus, solus abiit ad Judoeus,traclans cum eis dc

A proditionisct traditionis Magistrisui mercede, pa*!
ctis et acceptistriginta argentcis, aggressusest In-
fandum scelus), hoc, inquam, sciensJesus, in ea-
demcavema illadixit discipulis suis : Surgite, ea-

tnus, ecce appropinquavit,etc Sic egressus Geth-

semani,per osculum Judaetraditus, et a transmissa

cohorte exinde cognitus, ab iis detentus, vinctuset

deductus est. Verumtamen in praefata caverna

ostenduntur quinque foramina in uno Iapide, tan-

quam per quinque digilos'nianus Dominiimpressa.
Domini dico, s.edjam capti, atque a persecutoribus
violenlertracti, ac si in eodcmillius loci lapidescse
voluissetretinere.

Quidquid autem de hoc sit, nos procul dubio
scimus eummajoris potestatis et virtutis ampliora

B facere potuisse. Traditus itaque Dominus noster

suo a discipulo, captuset ligatus a milite Romano,
reductusest ad montem Sion, ubi tunc erat praeto-
riumPilali, nuncupatumLithostrotos,Hebraiceau-

tem Gabatha.Tunc enim temporis optima pars et

forlitudo lotius urbis erat in alliludinc ejiv/iem

montis, sicut etiam turris David, quaeerat spe-
cula et tulamen reliquaecivitatis, esset in eo ele-

vata; et hinc ratione malernaegenerationis, et pro-
curationis seu potius protectionis, inferior ejosdcro.
civitatis pars dicitur filia ejus; secundum istud :
DicilefilimSion, etc. Posteaautemdcstructa ibidem

civitate, et in aliumlocum, ubi nuncexstal, trans-
lata ac sub jElio imperatore aediGcala,idemquo-
que mons in sua celsitudinevalde est humiliatuset

C adaequatus, turre et aliis aedificiis, et fortalitiis

exinde dejectis, ne ex eodemloco iiovae urbi cum

temporehostis noceret.

Interim taroen adhuc hodie ostenditur locus ille,
ubi ct praetoriumet turris David cxsliterunt. Tunc

temporis quoque versus mcridiem in monte Sion

illud grande sediliciumfuit, ubi Dominuscum di-

scipulis suis nllimam coenam manducavit. Juxta

dictum ergo practorium PUali, versus orientem,
erat atrium, seu potius carccr, in quo yinctus de-

tinebatur Jesus, el tota nocte illa inter mille sar-

casmos, opprobria et ludibria a custodibus militi-

bus et Judaeorumprincipibus asservabatur, donec
maturo mane eum judicio sisterent. In hoc ipso

prsetorio Petrus ter negavit Doniinum ante galli
D cantum. Ubi deinde audito galli cantu, et Domino

eum respicientc, pie reminiscensverbi suavissimi

Magistri sui, vere poenituit, amare flevit, et in

cavernam, quae modo galti canlus, vulgaritervero

Galiloeaappellatur, refugit.
Porro, ut caetera,quaetunc in Sionaut erant aut

contigerant absolvamus, memnratu dignum est

quod DominusJcsus post resurrcctionem suam in

Sion suis disciputis apparuerit. Unde in testimo-
i nium ejus hi versus in dextero latere ecclesiaeibi-

i demappositileguntur.
Christusdiscipulisapparuithic Galitmis '

Surgens;propterea locusest dictus Galilwa.

In via qua dc Sion dcsccnditurin vallemJosapha',
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sub porta montisSion, supersaepediclamcavernam,

ftst ecclesia aedificata,quam hodie incolunt Graeci

monachi.
Jam iterum ad vinctumJesum redeamus. Facto

itaque mane, judicio iniquo innocens Christus ad

mortemdamnandus,ante prsetoriumin locoquodam

flagellatur, alapis caeditur,conspuhur, veste rubra

in ludibriumregii tituli quem de Judaeissibl atlri-

buerat, induitur, spinea coronapungitur, et verbo',
uefandunidiclu! spurcissimetractatur. Quodindi-
cat versusad eumdempostea locum appositus, ita

loquens :
Iste coronalur,quomundusjure regalur.

Eumdemlocum designatcapella ante majorcm Ec-

elesiam Sioii, versus Boream sita, continens pi-
ctamhistoriamrei cumhac inscriplione :

Sanclussanctorumdamnatur vocereorum.
Pro servisbellumpatitur Deus, alque flagellum.
Ilwcbonacrux.ChristiSimonisubvenilisti;
Nonvehithancgralis, qumdal bonacunctabealis.

Abeodemloco post sentenliamcrucis, etdamna-
tionisin Jesumprolatam, cruceniad hoc praepara-,
tam imposuerunthumero.Doniini, ut bajulans sibi

crucem, hanc usque ad locum patibuli sibi defer-
ret. Ex tunc adimpletaest Isaiaeprophetia : Et fa-
ctusest pnncipalusejus super humerumejus, ctc.
CumvcrodefatigatusJesus obgravem crucis molein
trahendam retardaretur in eundo, et huic pene
esset oneri impar, supervenit quidam Cyrenaeus;
hunc angariayerunteamdem crucem portare juxta
ad Calvariaelocum. (

Erat tunc temporisjuxta situm antiquaeurbis,
locusCalvariaeextra civitatem, qui erat pro capita-
lis sententiaedamnatis destinalus. Hic locus ex
damnatorum ad mprtem dccalvatione, ex abrasis
eorum crinibus, ex cousumptislenla aura eorum

capitibus, etiamcarne denudatis, et tamennon in
terrain defossis dicebatur, et erat cerle Calvariae
locus : veldemum, quod ideo.tale sorlitus sit no-

men, quod in eo rei decalvabantur, id esl damnari
solebant. Idem vero lpcus, qui el HebraiceGolgo-
tha, erat in edita rupe, sicut et hodiepassimextra
civitatesedita, conspicua,et eminentiora loca siip-
pliciodamnatorumsunt destinata. Interim, dum in
eadem rupe pro crucifixioneomnia adaptarentur,
Dominusnoster in quodama Calvariareraoto loco,
4jui tunc, utpoteextra montempositus, campestris
erat, vinctus quasi in carcere servabalur; hic ipse
locusnuncmodumcapellaerepraesenlat,ct adhuccar-
cer Dominivocatur, et est recte in opppsitaparte
Calvariaein sinistraabsidaecclesiae.Aliitamenaliter
de eodemsentiuntloco, sicutpraesensaudivi.

Posteain locoCalvariaePilati jussu Judaeorumque
impulsuDominumnostrum tunica exutum, felleet
acetopotatum, milites Romanicrucis patibulo af-
lixerunl. In quo, dum pateretur Jesus, Joannes
matrem Jesu sibi commendatamin suam accepit
potestatem, ut virgo Virginemcustodiret, dicente
Jesu matri suse: Mulier, eccefilius tttus; demon-

sirationem, ut quidara asserunt, vel ad Joanncni,

A velpotiusad seipsumfaciens; ae si diceret.:Mulier,
ecce lilius tuus : liaecmodo patior ex lifiatione,
quamex tua contraxi maternitale; non autem ex.ea
habeomi.raculafacere.Undeet alibi in nuptiis Ca-
naeGalilaeoe: Quid mihi et tibi, mulier?sic ad ma-
trem. Deinde vero ad Joanneni : Ecge maler.tua,

quam nempetibi dilectoprse reliquisdiscipulomeo
in filialis devotionis et administrationis curam
commendo.

In loco Calvariae,cumin crucepateretur hostia

raundi, latroni pendentiad dexteram ab eo petenti
veniam,stolamimmortalitatispromisit,.Deindecrii-
cis in patibulo in latere dextro coVdislancea perfo-
ratus Jesus, sanguinememisit et aquam. Ex cujus
sanguiniset aquaestilla, motu pietatiset GOnfessio-
nis aperti sun.toculi Longini, qui eumpercusserat,
ut et ipse crediderit in Christum. Doraino autem

nostro in crucis stipite mortuo, et animam suam

spontedeponente, velumtempli scissumest a sum-

mo usque deorsum : et ea.dempetra, cui crux erat

inlixa, in ea parte qua Salvatoris sanguine tange-
batur, est per mediumscissa; per quam consequen-
ler scissuram ad interiora petrae sangnis Christi
defluxit. Dicunt aliqui in eodem locoAdamfuissa

sopultum,et sic in sanguineChristi baptizatum.Ad

cujus rei dcsignationem asserunt quod ex hac ra-

tione caputmortui ad crucifixipedesappingisoleat.
Scd hoc faciliusasseritur, quam verum est. Nam

ipsa sacra Scriptura clare testatur Adamin Hebron

P ftiissesepultum.Per deforraemau.temhominis de-

morlui faciem, qusesubtus ad cruciflxuraapponi-
lur, mors potius et.ejus destructiodenotatur ; uude

Dominus: 0 mors, ero mors lua, id est destructio

tua.

Ad dexterammajoris ecclesioe,in inlroitu locus

quidaraCalvariseest, in cujus superioriparte scis-
sura cjiisdempetraeostenditur, et summa venera-

lipnerecoliiur, ct adhuc hodievcnicntibusilluccum

aiagiiapielale ostenditur. In eadem parte superiori
pracclaromusivo operepulchre depicla continetur

passioChristi, et sepulturaejus, cum prophetarum
testimoniogestaerei hinc inde consono.

Nolaquod in dictoCalvariaeloco crux sacra cum

corpore Chrisli fuerit in rotundo foraminepetrae
0 inlixa et stabilita, utpote, cum adhuc hoc patens

foramenet sit, et videatur, adeo u( in illudmultae
fideliumoblationes imraittantur, praecipueubi crux
sacra stetit, et sanctissimus sanguisexlatere dex-
tero ad dicta: petraerimamdefluxit.

Potiorum opinipnicongruumesse videtur, faciem

Dominiin crucependentis, exposilio.uisnecessitate,
versusorientemrespexisseel fuis^e. Juxta euindem

locumsaepedictuni in superinri parte ad dexteram
est altare modo posituniet in honorem Dominicae

passionis consecratum, et totus ille locusab eadem

passione denominatur. Inferiorvero pars ejusdem
Calvariae subtus continet allare, et vocatur ad
SanclumSanguinem, quia eo usqueper rimam pe-.
(roe sanguis Dominidicitur dcfluxisse, qui locua.
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hodie a tergo ejusdem altarls designatus cst per t
quamdamconcavitatemejusdem petrae, ubi depen-
det ampullacum continua illuminatione.

In loco itaque Calvariae,ut diximus, tertiura sa-
cramentum est impletum,et tertium sigillumApo-
calypticiclausi libri solutum. Transeamus nunc ad

reliqua, et adhuc residua hujus clausi libri si-
gilla.

CAPUT IX.

Locus meditutliiorbislerrarum, Emmaus,sepulcrum
Domini,qumdamdeinsignibusGermanorumdePa-
leslina meritis adversusFrancos.

In medio choro Dominorum, non longe a loco

Calvariae, est quidam locus, elevatione tabularum
de marmore, et reliculorum ferreorum concale-
nalione in modumaltaris dcsi^natus, infra quas
tabulas in pavhnentoorbiculisquibusdamfactisme-

ditullium lerraeesse dicunt; juxta illud : Operatus
est salutemin med%olerrw. In eodemquoque loco

po',t resurrectionem suam asserunl Christum ap-

paruisse MariaeMagdalenae.Quare hic locus in ma-

gna veneratiunehabelur, lampade etiam intus jugi-
ter ardente, Affirmantinsuper quidam, quod in eo-

demquoque.locoJoseph corpus Jesu a Pilato impe-
traverit, quod corpus deinde Josepheadem die, id

est feria sexta, de cruce deposuit, lavit, reverenter

pretiosis unguentis, liquoribus ac aromatibuscon-

divit, in syndonemunda invojvit,et hinc haudlonge

sepelivit in horto in monumeiito, quod novum sibi

de rupe scu,lpsera,t.Jesus interea in crucepro nobis .

mnrtuus descenditad inferos, ad liberandpspatres.

E( per hanc ad inferosdescensionemquartum sa-

cramentum, seu libri Apocalyplicisigilluma Christo

aperlum et solulumesse dicimus.

Quodquintum sigillum, seu clausi Apocalyptici
libri mysterium ac sacramentum concernil, illud

Christus de triumphata morte gloriose resurgens

aperuit. In eodem it?que loco sepul.turaesurrexit

Dominus vere a mortuis, leo de tribu Juda, raorte

subacta. Ibi etiam angelus Dominisanctismulieri-

bus apparuit, J.esumquevere die terlia resurrexisse

a mortuis nuntiavit, inquiens : Ile, annuntiaie fra-
tribus, etc E.titerum : Ite, dicile discipulisejus, et

Pclro. Eademsanctaeresurrectionisdie ad yesperam

jam inclinante,peregrini subspecie latensChristus

apparuit duobusdiscipulis, de morte Dominiin via

sermoncmet qusestionemhabentibus, qui Eleuthe-

ropolim,id est Emmausoppidura(quod,sexmilliariis

ab Jerusalem coutra occidentemdistat), contende-

baut. Hunc sub percgrino habitu in hospitem rece-

plum recognoveruntin fractione panis, qui tamen

apertis eorura oculis, dubioque ex eorum mente

sullato, statim iterum disparuil, Exinde omnibus

aposlolis,solo Thoma tunc casu absente, in monte

Sion, januis clausis, apparuil, dicens : Pax vobis.

Octavodeinde die in eodem monte et loco iterum

apparuit suis discipulis una cuin Thoma congrega-
tis ; et specialiter Thomse ad eximendama dubio

njentem sua vulnera palpanda obtuli.t: quo facto

4 Thomasintulit: Dominusmeus et Deus meus! H»
apparitiones Christi resurgentis per picturam de*
monstrantur in loco montis Sion, scilicetin crypta
majoris ecclesiae,ubi etiam depingitur Dominusno-
ster pedessuorum discipulorumlavisse, cum mani-
festa utriusque facti descriptione. Post resurrectio-
nemetiamsecusmare Tiberiadis, et in mari ter di-

scipulis suis Jesus se manifestavit: et prseterhsec
alibi multotiesad plenamet indubitatamcomproba-
tionem suae resurrectionis jam factae, et nostrsein
carnemresurrectionis adhucfuturae.

Cseterumdispositiomonumenti, in quo est sepui-
crum Domini,potest ita depingi. Nempehujus mo-
numenti locus fere rotundam habet formam,intus
musivo opere decoratam. Hujus ad introitum ab
orienteparvum ostiolumpatet, ante quod est pra-

tectum, seu porticus quadrata cum duabus januis.
Per unam harum intromittuntur ad sepulcrummo-

nuraentum ingressuri; per alteram dimittuntur

egressuri. In eo quoque protecto resident custodes

sepulcri. Et demum tertium habet ostium versus

chorum. Eidem monumento ab occidente,videlicet

ad caput sepulcri forinsecus apposilum est altare

cum quadamquadrata superaedificatione,cujus pa-
rietes tres dereticulis ferramenti pulchreoppositis,
et vocatur illud altare ad sepulcrumDomini. Idera

monumentumsatis amplumhabet super se quasi ci-.

boriumrotundum,et superiusde argentocoopertum,
in altum elevatum, versus foramen illud amplum

^ in majori illoaedificiosuperiuspatulum : quod aedi-

ficiumcirculariter cum forma rotunda circa monu-

mentumsatis amplum, inextremo habet continuum,

parietem, diversisimaginibus,pluribusquelampadi-
bus illuminatum. In strictiori ambitu ejusdemma-.

joris aedificiiocto columnsemarmorese rotundae,et

totidem bases quadratae, totidem tabulis quadratis
marmoreisforinsecusornatse,et circumquaqueere-

ctaesustinentmolemsuperiorem sub teclo, quod, ut

diximus,patulumest inmedium.

Diximivsquod columnaecirculariter cum prsedicto.
numero sint appositae: sed modo versu3 orientem

mutata est earum dispositipet numeru.s,propter ad-

jectam novseecclesisefabricam,utpote adquam inde

est transitus. Continetautem iUudnovum,et denovo

Dadditum sedificiumlatissimum, spatiosumquecho-r

rum dominorum, et satis longum ampluraquesan-

ctuarium, in quo majus altare in honorem anasta-

s\os, id est sanctaeresurrectionis consecratumest,

quod et superius appositapictura in opere musivo

decenter declarat. Continetur enim in ea imago

Christi, confractisinferni seris resurgentis, et anti-

quum patrem nostrum Adaminde extrahentis. Ex^

tra hoc altaris sanctuarium, et intra claustri ambi-

lum satis latum spatiumest, circumquaqueInm per

hocnovum, quam per antiquumprsefatimonumenti

aedifitiumprocessioniidoneum; et fithaecprocessio

singulisDominicisnoctibus, aPascha usque ad Ad-

ventumDominiin vesperis ad sanctum sepulcrum

cum antiphona : Cluislus resurgens, etc. Cujusa.n-
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tiphonselextus eliam extra in extremo marginemo-

jiuraenti lilteris in argenlo elevatis continetur, Fi-

nita ea antiphonacanlor stalim incipit: Vespereau-

tem, etc. cum PsalmoMagnifical,etcum colleclade

resurrectione : Omnipotens,sempiterne, etc prae-
missoversiculo : Surrexit DominusNB. de lioc se-

pulcro. Similiter per hoc integrum tcmpus, scilicct

a Pascha usque ad Adventumomni die Dominico

rcissa : Resurrexi,nerapede Rcsurrectionecelebra-

tur.

In capite etiam ejusdem ecclesioenovaeversus

orientem juxta claustrum Dominorum,cst locus in

profundo, per modum cryplae,cum magnasatis se-

renitate, in quo regina llelena crucem Dominidici-

tur reperisse, hinc inejusdem sancUseHelenaehono-

rem ibidemcontinetur altare consecralum. Et haec

regina majorem sacri ligni partem secum detulit

Constantinopolim: reliqua vero pars Jerosolymis
relicta diligenteret reverenler asservatur in quodain

loco, in altera parte ecclcsioe,ex oppositoloco Cal-

variae,

Ejusdemloci, licetsanguineChristiiblclemcopiosc
effuso jam ex tunc consecratus et sanctificatus

fuerit, tamen in modernis lemporibus (licet ex su-

perabundanti) factaest a viris venerabilibusconse-
cratio quinta decima die Julii. Cujus testimoniura
tales versus deaurato opere ibidem conscripti exhi-
bent.

Esl locusiste sacer sacratus sanguineChristi;
Per noslrumsacraresacro nit additur isti, i
Sed domus,huicsacro circumsupermdificata,
Est quinta decimaQuintilis luce sacrata.

Eademquoquc ipsissiraa die, nempe15Julii, li-

cet longejam anteriori lempore, et longeprioribus
annis, cum jam dudum eadera civitas sancta, sub

dominatuet potestate Sarracenorumdiversorumge-
nerum dctineretur captiva, ab exercitu Chrisliano-
rUmest liberata. Adcujus liberationiscommemora-

tioncmeamdemdiem posl consccrationisrenovatio-
nemcnm spiritualioflicioreddunt celebremin missa

de cstnlanAoLwtqreJerusalem,etc.Majoreinvcromis-
sam, scuofliciumsolemniuscelebrantdeDedicatione,

quseincipit:Terribilisestlocus.Insupereadedicalionis

hujus ecclcsiaedie, quatuor ctiam allaria ibi posila
fueruntconsecrata, nempeajtare majus, et illudsu-

pcrius in Calvaiia, et duo in latere ccclcsisecx op-

posita ad inviccmparle, ununi vidclicetin honorem

sancti Petri, etaliud .n honorem sancti Stephani

prolomartyris. Sequentipost annuara Dedicationis
festivitatemdie solemnem,faciunt tam in eleemosy-
ris, quaminorationibuscommemorationemomnium
fideliumdefunctorum,praecipueoccasioneexpugna-*
tionis hujus urbis occisonjm, quorum maxime se-

pultura apudporlaraAureamcelebrishabetur.ln ter-
tia deindedie anniversariumducis egrcgiiGotefridi,
felicismemoriae,illiussanclaeexpedilionisprincipis
et magistri,ex Alemannorumslirpe oriundi, tota ci-
vitas solcmniterobservat,cumlargaeleemosynarum
ii nxajoriecclesiadislributione,cx ipsius adhucvi-

A ventis disposilione. Verumtamen, quamvissic ibi-

dem honoretur Gotefridusnosler, tam expugnatio
sanctaecivitatisJerusalemnon ei, et cum eo egregic

laborantibus, el exercitatismilitibusAlemannis, seu

Germanis, sed quasi jolis ascribitur Francis, quod
tamcn falsissimum. Et hincdelractores nostraegen-
tis Germanicae,insigneepilaphiumilliusfamosiWig-

geri per multa forlia facla approbali, quia non po-
terant eum denegare esse Alemannura,deleverunl,
et allerius cujusdam militis de Francia superpo-

suerunt, sicut adhuc a prsesentibusvideri et notari

polest. Namejus sarcophagus, extra in anguloquo-
dam inter majorem ecclesiam,ct sanctiJoannis Ba-

plistaecapellam,adhuchodieexstans apparet, delelo

indenomine suo, et appositoalieno. Adcomproba
B tionem el indiciumdespectus virorum nostrorum,

et ad commendationem Francorum ad hoc mo-

numentum tale carmen extra in latere appositum

legitur.

Annocentenomillenoquominusuno.
Virginisa partu, Dominiquiclaruil ortu,
QuindeciesJuliojam Phmbiluminetacto
JerusalemFranci capiuntvirlutepotenli.

Sed conlra hos merito dictorum vertilur ordo.

Non Franci, sed Frunconesgladiopoliores
Jerusalemsanclumlongosub temporecaplam
A paganorumsolverejugo variorum
Franco, non Francus, Wigger, Gundram, Gole-

[fritius
Dux, argumentosunt hmcfore cognilavero.

Z Quamvis autem dux Gotefridus, et frater ejus
Balduinus, qui post ipsum in Jerusalem rex est co-
ronatus. auod ante eum dux humilitatis causa dn
se iieri recusavit, de nostris essent Germanieepar-
tibus, tamen quia nostratium pauciscumeis rema-

nentibus, et aliis quam plurimis magno desiderio
et festinationead nalale solum redeuntibus, tota ci-
vilas tali modo ab aliis nationibus in possessionem
cst occupala,sciliccta Francis, Lotharingis, North-

mannis, Provincialibus, Alvernis, ltalis, et Hispa-
nis, Burgundionibusque,simul cum Germanistum
in eam expeditionem venicntibus. Ab his itaque
auxiliantibus Chrisliadum copiis tota urbs sancta

inhabitabatur, ut ncque una simul aliqua civitatis

pars, aut eliam minimaplalea Alemannisesset di-
D stributa et assignala, alque hinc Germanis ani-

raum ibidemremanendi non habcntibus, nec urbis,

incolatum affcclantibus,tacilo Germanorum noini-.

nea parlialibushisloriographis liberatio sanctaeur-

bis snlisascribitur Francis, quiet usque hodic cura

aliis praenominalisgentibus urbi adjacentiProvin-

cioedominanlur. QuaeuliqueChristianilatisProvin-

cia jamdudum suos terminos ultra Nilum versus

meridicm, et ultra Damaseumversus orienlemex-

tendisset, si tanta copia Alcmannorum,quanta et

istorum est, adesset. Germanoenim militeinde di-

scedente,ac si robur oraneChristianiexercitus dis-

ccssisset, caeteroenationes omnes parum amplius,
aut nihil pracstiteruiU.Sed his impraesentiarum
omissis, ad propositammateriam revertamur.
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CAPUTX 1

Locus AscensionisDomini in monteOliveti,sepul-
crum S. Mariw Dei genilricis in valle Josa -

phat, etc.

Venlumest ad implctionem sexti sacramenti, et

SJilulionemsexti sigilli, quam dicimusper Ascen-

sionem Domininostri Jesu Christi in.monle Oliveti

csscconsummatam. In eo Ascensionisloco, nempe
in monteOlivetibodie exstat-magnaecclcsia, in cu-

jus mcdio, magno foramine quodam aperto, desi-

gnatur locus Ascensionis Dominicse,ex quo loco

discipulissuis aliisque viris Galilaeis,una cum ma-

trc sua, praesentibuset admirantibus,in coelumnube

bajula est elevatus, prsemissoad discipulos man-

dato, ne ab Jerosolymis discederent, priusquara
Spiritum Paracletum a Patre promissumad plena-
riam sui confortationemaccepissent.Quod et fa-
ctum cst decima ab Ascensione, quinquagesima
vero a Resurreclione Domini die, vidclicetin die

Pentecostcs, discipnlis in quodam conclayi,ubi et
Christus Dominus nosler ultimam coenamhabuit,
in monte Sion rcmaiientibus, et impletioncm dati

promissi insimul exspectantibus. In eodem loco
hoc ipsura pictura de musivoopcre in sanctuario,
absidc cjusdem ecclesiac,exstans sat clare demon-
strat. Nam ibi duodenarius apostolorum numerus
cum ipsorum imaginibus, Spiritu sancto.in forma

igncarum linguarum ad capila singuloruro de-

scendente, per simililudinem picturse continelur,
Qumhac epigraphe ; Factusest repentedecwloso-

uus, etc.
In hac ecclesia, in introiliicjus acl dexteram al-

tare designalur in lococum politis tabulis de mar-

more in modum ciborii, ubi bcalissima virgo Ma-
ria emisso Spiritu, prsesentide saeculodicitur emi-

grasse. Ubi et Filius ejus Dominus noster Jesus

Minstus sanctissunam cjus annnam, m juxta po-
sito parielc, praesenlibusaposlolis,in ccclumassu^

mere depingitur.
In aedilicioautem eidemloco superposilopcr cir-

cuitum talis reperitur inscriptio : Exaltata est san-
cta Deigenitrix superchorosangelorum.Insuper ea-
dcm transmigrationis die corpus bealissimaevirgi-
nis Marioe,a cunctis duodecimapostolis,ex divina

dispositionetunc praesentibus,a monte Sion in val-
lem Josaphat est delalura, et ibidem in medio cry-
ploe, miro labulatu marmoreo et egregia pictura
modo insigni, hpnorificentissimeest sepultum.Huic

scpulturoe loco, licet beatissimse Virginis corpus
non adsit, egregia tam in tabulatomarmoreo,utdi-
xiraus, quam in argento et auro etiam, in modum
ciborii superpositacst insignis structura, ubi tale
carmen legilur.

HicJosaphatvaliis, hincest ad sidera caltis,
In Dominofulta fuit hic Maria sepulla,
Hincexallata cwlospelil inviolata,
Spescaptivorum,via, tux, etmalereorum.

Hic, juxta morem Hcbrscorum,jnfra oclavum
bealissimi transitus diera visitato, ct iuspeciosc-

Apulcro corpusbcatissimaeVirgims.non ampliusest.

reperUtm.Unde pie creditur non tantum animani,
sedeliam corpus ejus a dilectoFilio Jesu cum glo-
rificationefuisse assumptum. QuodlameiiHierony?
mus potius haesitarido,quani asserendovideturic»

nuere in illa epistola : Cogitis me, o Paula et Ee*

siochium,etc Quidquid auterode hoc sil, nos.cres»
dimus beatam virginem Mariam, exhoc solo.quaS
-mcruit suum portareCreatorem, dignam fore omui
honore ct beatificationenon tanlum in anima, sed;
et. in corpore :.et Filium suum.summe in Mariajn

benevolum,summeque potentem id velle elposse.
Caeterumhonoratur et veneralur haec.sanctissi-

ma sepultura ad simililudinem honorificentiae,quoe.
dilectiFiliiejus sepulcroexhibetur.Iri introilu ejus-
dem"cryptaetalis pictura ct scriplura cernitur :

HwredesvitmDotninumlaudarevenite,
Per quamvi}adatur, mujtdiquesalus reparatur.
Monslratur aulemsepulcrum^jus, ut ipsinos vi-,

dimus, usque in tempus praesensin valleJosaphat,
in mcdio ejus ecclesioequae ad ej'ushonorem ibi-,
dem est erecta, in qua sepulta fuisse ab omnibus

affirmatur.
In dextera veroejusdemintroitus ir»»"" ,wa,i Ra-

siliiepiscopiista continet.
Malris Chrislidignitate,
Et excelsapotestate
Esl repertusJulianus
Smvushostiset profanus,

Transfttgaet perftdus .
Sed nuncmiser luit pmnam,

/j, Deturbatus in gehennam;
Num, ul pia muterjussit,
Chrisli martyr hunc percussil.

Lancea Mercurius.
Salvalrici sit reginm
Laus, et honorsine fine,
Qum,elegilhic humari,
Hoc thesauronobisdari

Poterat quidmelius2

Hsecctalia plurima ad laudem Virgjnisin inlroitu.

cryptoeper picturam sunt apposila; sed interiori

paitc in parietibus, hinc inde circa lumbamexi-

stenlibus, et in laqueari talis scriptura est apposita.
Et quidem in dextero pariete : Maria virgo assum-.

pla esl ad wthereumthulamum,etc, deindein cir-
cuitu ; Vidi specipsamsicut columbam,etc, usque:

_ el tilium convaltium;et tum subjungitur : Viderunl

eamfitimSion.Hinc certeglqriosaVircjocmlosascen-
dit: rogo,gaudete,quia ineffabililersublitnala cum
Christoregnat in mlernum. In anteriori : Assumpta
est Maria in ca?lum.Ex opposito latere : Exallata
est sancla Deigenitxix,etc. Et in medio, -multitu-

do angelorum astantiurn in circujiiucirca beatam
Mariara in throno residentem, per quam facla via
ad coelestia regna declaratur.

CAPUTXI.

Redit auctor ad descriplionemsacrorum tocorum,
muris Jerusalem inclusorum, hospilaleS. Joan-
nisBaplislm,Parlhenon MarimMajoris,cmnobiutn
S. MarimLalhtm,el Sancli Sabbw,ecclesimS. Ja~
cobi,hospitateAlemannorum.

Jam nunc his:brcviter visis, qucead solui.'oneui
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sexli sigilli peitinebant, tandem ad septimi adhuc

as.limplendams.olutionemtranseamus : et baec,ut

diximus,estdiesjudicii. His, inquam, visis, elsum-

nialim locis, in quibus haecacta sunt, cum descri-

ptioneetiam aliorum Iocorumhis adjacentiumde-

notatis, ad ipsam etiam sanclam civitalemJerusa-

lem per sancta, nova,et venerabilialoca denpvoex-,

structa, et in cultumdivinummancipata, infra mu-

ro.sdescribenda,redeamus. Quarehoc per adjcclio-
nem cpgnito,quod Judas in cadem civilate triginta

argenteos accepit pro traditioneDomininostri, ex

quibusdeindein dcsperationeJudaead Judacorumet

Phaiisaeorum pedes projectis eroptusest ager ille

Haccldama,id est ager sanguinis, deputatus sepul-
turseperegrinorum,usque in proesenterodiem. Qui

ager situs est ad sinis.trammpntisSion, secusviam

quaedueit in Ephrata : super quemagrumest mons

Geonjunctus, in quo rex Salomonregiuni diadcma

suscepit, ct alii regesin epdemmontc inungi con-

sucvcrunt. Deindeiu medioJerusalem Dominusno-

sler suscitavit puellamde mortc, et in ea multa est

operalus miracula.
Juxta ecclesiamSancti Scpirrchri,qtiamsupcrius

descripsimus,ex opposito versus nieridiemest pnl-
chra ecclesiain honorcm sancti Joannis Baptisloa
conslructa. Huicadjunclumest hospitale,in quo pcr
diversas mansionesmaximamullitudo infirmorum,
tam inulierumquam virorumcolligitur, fovelur, et
cummaximisexpensis, quotidie reficitur : quorum
sunmia, tunc tempons, cum essera prsesens, ab

ipsis servitoribus hoc referenlibns ad duo millia

languentium fuisse cognovi; ex quibus aliquando
infra noctemet diem plus quam quinquagintamor-
tui exportantur, iterum atque iterum pluribusde
novo accedentibus.Quid pjura?..eadem doinus lam
extra quam intus suis sustentat victualibuspraeter
iiifinitameleemosynarn,quae quotidie pauperibus,
ostiatirapancm quaerentibus,et extra manenlibus

datur, ut certe summasumpluumnequaquampos-
sit deprebendi,etiamab ejus domusprocuratoribus
ct dispensatoribus.Praeter horum omniuminsuper
csipensamtam in iiifirmos,quam in paqperes alie-
nos faclam, eademdomus multas universis milita-
ribus rcbus instructas pro defensione terraeChri-
stianorum ab incursione Sarracenorum, passimper
casleUa sna, suslenlat personas. Juxta camdem
beati Joannis ccclcsiamet hospitale,est ccenobium
sanctimonialium in honorcm sanctae Mariaecon-

structum, et est fere contiguumin capite cumaedi-
ficiispraefataeecclesiae,vocaturquead SanctamMa-
riam Majorem.Non longeabhincin eadem ordine

ej'usdemplateaeest ccenobiuinnionachorum, itidem
iii honoremsanctaeMaris fundalum, et vocalurad
SanctamMariamLatinam : uhi testa capitis sancti

Philippiapostoliin magnaveneralionehabetur, quae
ctiamcum devotione advenientibus,et illudpostu-
lantibusostenditur.Juxia iilamplateam, quaea por-
ta Davidversus templum perdescensumdirigitur,
in lateredextcroprope turrim David cst coenobium

A monachorumArmenorum, inhonore sancti Sabbn}

abbatis reverciidissimi,proqtio etiamadhucvivcnte

beata virgo Mariamulta fecitmiracula.

Ibidem haud longe distat per^descensumultra

aliam ecclesiam magna illa ecclesia in honorem

sancli Jacobi Majoriserecta. Ibi habilant quoque
Armeni monachi, magnum insuper hospilalepro

colligendissuaelinguaeduntaxat paupcribiishaben-

tes. ln hoc ipso loco maxima vcncralionecolitur

cjusdeni sancli apostoli de capite lesta; fuit eniui